INDICAÇÃO Nº 867/2013
Solicita implantação de braços de iluminação pública na Estrada do Sorocamirim, na altura do nº 26, Sítio Cacique 7 - Alcachofras BonSucesso.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de braços de iluminação pública na Estrada do Sorocamirim, na altura do nº 26, Sítio Cacique 7 - Alcachofras BonSucesso.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida objetiva proporcionar a devida segurança aos moradores e para todos que transitam pelo referido local, tendo em vista ser muito escuro no período noturno, aumentando os riscos de acidentes e demais ocorrências, já que a referida estrada possui iluminação, apenas esse trecho que fica às escuras.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2013.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2013 - 15:16:46 03557/2013
/mabc/avlp

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário